



Spett.le

**CITTA' METROPOLITANA FIRENZE**

c.a. Dirigente Viabilità Area 2

Arch. Riccardo Maurri

- OGGETTO:**
- 1) Progettazione esecutiva dell'intervento di messa in sicurezza temporanea dell'attraversamento stradale denominato Ponte di Millo lungo la SP 1 al Km 7+750 nel comune di Bagno a Ripoli
  - 2) Direzione Lavori opere strutturali
  - 3) Coordinamento della sicurezza in fase di progetto e in fase di esecuzione
  - 4) Richiesta di Autorizzazione idraulica art. 7 del DPGR 42/R/2018

Sull'importo dei corrispettivi determinati ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.lgs. 36/2023), si identificano le seguenti competenze:

**COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI**

Descrizione	Importo
	euro
<b>1) Strutture</b>	
Strutture, opere infrastrutturali puntuali, verifiche soggette ad azioni sismiche	
Valore dell'opera [V]: 60'470.00 €	
Categoria dell'opera: STRUTTURE	
Destinazione funzionale: Strutture, opere infrastrutturali puntuali, verifiche soggette ad azioni sismiche	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 15.2288%	
Grado di complessità [G]: 0.9	
Descrizione grado di complessità: [S.04] Strutture o parti di strutture in muratura, legno, metallo - Verifiche strutturali relative – Consolidamento delle opere di fondazione di manufatti dissestati - Ponti, Paratie e tiranti, Consolidamento di pendii e di fronti rocciosi ed opere connesse, di tipo corrente - Verifiche strutturali relative.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Analisi storico critica e relazione sulle strutture esistenti [QbII.14=0.09]	745.92 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.04]	331.52 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.12]	994.56 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.13]	1'077.44 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.03]	248.64 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	828.80 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.38]	3'149.43 €
Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione [QcI.03=0.02]	165.74 €
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]	2'071,97 €



**SOMMANO** 9'614.04 €  
**PREZZO OFFERTO** 9'614.04 €

## 2) Prestazioni a vacanza

Per le prestazioni computate a vacanza si offre:

- al professionista incaricato l'importo di 60.00 €/ora per 41 ore [41 \* 60.00 €] 2'460.00 €  
- all'aiuto iscritto all'albo l'importo di 40.00 €/ora per 11 ore [11 \* 40.00 €] 440.00 €

**SOMMANO** 2'900.00 €

**TOTALE PRESTAZIONI** 12'514.04 €

## SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo
	euro
<b>1) Spese forfettarie</b>	2'502.81 €
<b>TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI</b>	<b>2'502.81 €</b>
Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.	S.E.&O.

## RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
<b>Prestazioni professionali:</b>	
Compenso per prestazioni professionali	12'514.04 €
Spese ed oneri accessori	2'502.81 €
<b>TOTALE CORRISPETTIVO</b>	<b>15'016.85 €</b>
<b>RIBASSO art 140 c.3 D.lgs. 36/23 (20%)</b>	<b>-3'003.37 €</b>
<b>TOTALE RIBASSATO</b>	<b>12'013,48 €</b>
<b>Contributo integrativo Cassa di Previdenza:</b>	
su euro 12'013.48 il 4%	480.54 €
<b>TOTALE DOCUMENTO</b>	<b>12'494.02 €</b>

Stingea studio associato

  
Stingea  
Studio Associato  
V.le dei Mille, 43-50131 Firenze  
P. IVA 05846590486



---

## DETTAGLIO del COMPENSO per PRESTAZIONI A VACAZIONE

---

Descrizione	Importo
	euro
<b>1) Rilievi della struttura propedeutici alla progettazione</b>	
Professionista incaricato per 6 ore [6 * 60.00]	360.00 €
Aiutante iscritto all'albo per 6 ore [6 * 40.00]	240.00 €
<b>2) Rilievo topografico delle sezioni idrauliche a valle e a monte del ponte</b>	
Professionista incaricato per 5 ore [5 * 60.00]	300.00 €
Aiutante iscritto all'albo per 5 ore [5 * 40.00]	200.00 €
<b>Relazione idraulica e Richiesta di Autorizzazione idraulica art 7 DPGR 42/R/2018_</b>	
<b>3) Deposito del progetto relativo all'intervento strutturale in zona sismica</b>	
Professionista incaricato per 30 ore [30 * 60.00]	1'800.00 €
<b>TOTALE PRESTAZIONI A VACAZIONE</b>	<b>2'900.00 €</b>